
 

COMUNE DI VALCHIUSA 

Città metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 13/04/2021 

REVOCA ORDINANZA DI INAGIBILITA’ N. 29 DEL 03/10/2020 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 29 del 03/10/2020 con la quale venne 

dichiarato inagibile l’immobile sito nel Comune di Valchiusa, Sez. di Trausella, Via Inverso s.n.c., 

distinto al N.C.E.U. al Fg. 2, particella n. 189  di proprietà dei Sig.ri GUARNERI Filippa e ZARBA 

Antonino; 

 

ACCERTATO che, alla data attuale, a seguito delle Ordinanze n. 37 del 16/11/2020, n. 41 del 

27/11/2020 e n. 3 del 05/02/2021  sono stati eseguiti i lavori di ripristino della scogliera a 

protezione delle sponde del Torrente Chiusella, in prossimità dell’edificio di cui sopra, e che si 

ritiene pertanto essere venuto meno il pericolo nei confronti dell’edificio dichiarato inagibile, di cui 

sopra,   

 

APPURATO che l’edificio di che trattasi non risulta aver subito danneggiamenti; 

 

VISTO l’art. 54 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 

del 18.08.2000 e s.m.i.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 650 del Codice Penale; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO  

 

ORDINA 

 

La revoca dello stato di inagibilità dell’immobile sito nel Comune di Valchiusa, Sez. di Trausella, 

Via Inverso s.n.c., distinto al N.C.E.U. al Fg. 2, particella n. 189  di proprietà dei Sig.ri 

GUARNERI Filippa e ZARBA Antonino; 

 

 

DISPONE 

 
CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA NOTIFICATA A: 

- Sig.ri GUARNERI Filippa, nata a PIETRAPERZIA il 13/09/1944, C.F. GRNFPP44P53G624F e 

ZARBA Antonino, nato a PIETRAPERZIA il 03/06/1941, C.F.  ZRBNNN41H03G624W entrambi 
residenti a Torino, Via Nicola Porpora, 31; 

- alla Regione Piemonte – Direzione Regionale Opere Pubbliche, Difesa Suolo, Economia Montana e 

Foreste – Settore Pronto intervento – Torino; 

- al Comando Stazione  carabinieri di Vico Canavese 
- al Comando dei Vigili del Fuoco di Torino 

- all’Ufficio di Polizia Locale dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella 

 
CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA PUBBLICATA: 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Valchiusa 

 
 

 

 



AVVERTE 

 che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 
 che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

 

           IL SINDACO 
            Giuseppe GAIDO  

 


